
   

   
         
 

ESTADO DO PARANÁ 
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 
GABINETE DO PREFEITO 

   

DECRETO Nº 011 DE 30 DE MARÇO DE 2016 
 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, 
ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e 

considerando a Resolução n° 1422/2011da Secretaria de Estado da Educação do Paraná.  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Instituir o Comitê Municipal de Transporte Escolar, com as atribuições de 

acompanhamento e fiscalização da aplicação dos recursos do PETE no Município, e a 

nomeação de seus membros, formado por um representante do Departamento Municipal 

de Educação, um representante dos Diretores da Rede Estadual de Educação, um 

representante dos Diretores da Rede Municipal de Educação e um representante dos Pais 

de Alunos. 

 
Art. 2º O Comitê Municipal de Transporte Escolar será composto pelos seguintes 

membros: 

1. Representante da Secretaria Municipal de Educação: 

Titular: Elaine Cristina Marcondes Kazeker                                                                                                                   
Suplente: Janilce Andrade da Silva Marcondes 
 
2. Representante dos Diretores da Rede Estadual de Ensino: 

Titular: Paulo César de Britto                                                                                                                 
Suplente: Eliane Martha Gomes da Costa Silva 
 
3. Representante dos Diretores da Rede Municipal de Ensino: 

Titular: Andréa de Fátima dos Santos - Presidente                                                                                                                  
Suplente: Rosilda do Rocio Gonçalves 
 
4. Representante dos Pais de Alunos: 

Titular: Adriane Seixas Grochevik                                                                                                                  
Suplente: Silmara Paz Schiticoski 
 
 

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 
84.140-000 – Telefone/Faz: (42) 3256-1122  - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br 



   

   
         
 

ESTADO DO PARANÁ 
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 
GABINETE DO PREFEITO 

   
 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, em 30 de março 

de 2016. 

 

 

 

Ademir Schuhli 
Prefeito Municipal 

  
 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 
84.140-000 – Telefone/Faz: (42) 3256-1122  - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br 


	DECRETO Nº 011 DE 30 DE MARÇO DE 2016

